
Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka 
     ________________________________________________________________________________________________________________________ 
         Kodas 190894526, Pamario g. 53, LT-93124, Neringa, tel.(0 469) 52 506, el. paštas: biblioteka@neringa.mvb.lt            
 

 

Neringos savivaldybės administracijos 

biudžeto skyriui 

 

 

DĖL 2024 M. GRUODŽIO 31 d. 

METINIŲ BIUDŽETO IŠLAIDŲ 

SĄMATOS VYKDYMO 

ATASKAITŲ 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2025-01-31 

Neringa 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

      Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka yra savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

Jos steigėjas yra Neringos savivaldybė, kodas – 188754378. Savininko teises įgyvendina Neringos 

savivaldybės taryba. Steigėjo adresas : Taikos g. 2, LT-93121 Neringa.  

         Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios biblioteka savo veikloje  vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų ir Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, Nuostatais  ir 

kitais teisės aktais. 

           Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka yra ribotos civilinės atsakomybės 

viešasis juridinis asmuo, turintis savo Nuostatus, antspaudą su savivaldybės herbu ir savo pavadinimu, 

išlaidų sąmatą, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos registruotuose bankuose. 

Finansines operacijas atlieka vyriausiasis buhalteris tiesioginio vadovo nurodymu. Įstaiga gali turėti ir 

įgyti tik tokias civilines teises ir pareigas, kurios neprieštarauja Nuostatams ir jos veiklos tikslams, 

galiojantiems Lietuvos Respublikos įstatymams.  

           Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka - įstaiga vykdanti bibliotekų veiklą. 

           Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos buveinė: Pamario g. 53, LT-

93124 Neringa. Identifikavimo kodas – 190894526.  

           Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka turi paramos gavėjo statusą. 

           Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei atskirą veiklą vykdančių filialų ar kitų struktūrinių 

padalinių įstaiga neturi. Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešajai bibliotekai priklauso Preilos ir 

Juodkrantės bibliotekos, kurios vykdo veiklą kaip įstaigos padaliniai. 

           Biblioteka teikia paslaugas fiziniams asmenims nemokamai ir už mokestį. Mokamos paslaugos 

teikiamos vadovaujantis 2019 m. birželio 27 d. Neringos savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-121 

„Dėl Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos teikiamų paslaugų įkainių 

patvirtinimo“, kuris įsigaliojo nuo 2019 metų liepos 01 dienos. 

            Neringos savivaldybės  tarybos 2022 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. T1-8 bibliotekoje 

patvirtintas maksimalus pareigybių skaičius -15.  2024-12-31 d. Sąrašinis darbuotojų skaičius sudarė 

13 žmonių (11,5 etatų). Iš jų: 8,5 etatų kultūros darbuotojai  (direktorė 1 etatas, direktoriaus 

pavaduotoja 1 etatas, 5,5 etatai bibliotekininkai, 1 etatas specialistė leidybai ir edukacijai), vyr. 

buhalteris 0,5 etatas ir 2,5 etato kiti darbuotojai (kompiuterių tinklo administratorius 0,5 etato, 

specialistas ūkio reikalams 0,5 etato, valytojai – kiemsargiai 1,5 etato). 

                

 



 

 

 

II. BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMO ATASKAITŲ PAGRINDINIAI RODIKLIAI 

 

 

1. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pradelstų likusių mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo 

terminas yra suėjęs, nėra. 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka 2024 m. gruodžio 31 d. turėjo 

įsipareigojimų, kurių terminas nėra pradelstas: tiekėjams – 325,19 Eur., soc. draudimui 

1095,76 Eur. ir VMI  1752,23 Eur.(išskaitymai iš DU), gražintinas finansavimas 387,20 Eur. 

 

2. Lėšos įstaigos sąskaitose: 

 

Nr. 2023 m. 

Gruodžio 31 d. 

Suma 

Eur 

Piniginio 

likučio 

sąskaitoje 

susidarymo 

priežastys 

2024 m. 

gruodžio 

31 d. 

Suma 

Eur 

Piniginio likučio 

sąskaitoje 

susidarymo 

priežastys Piniginės lėšos Piniginės 

lėšos 

1 Speciali tikslinė 

dotacija(VB 

lėšos) 

0,00   0,00  

2 Biudžetinės lėšos 

(Savivaldybės) 

0,00  387,20 387,20 Nepanaudotos 

lėšos 

3 Pajamų įmokos 0,00 Prabiudžetintos 

lėšos 

870,00 870,00 Prabiudžetintos 

lėšos 

4 Pajamų įmokų 

likutis iš 2023 m. 

2842,45    2437,40 2437,40 Nepanaudotos 

lėšos 

       

 

3. Praėjusiais metais nepanaudotų lėšų likučio, kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į nuo 

metų pradžios gautus asignavimus – Pajamų įmokų likutis 2024m.gruodžio 31 d. - 3307,40 

Eur. 

 

4. Išlaidų iš valstybės, savivaldybės biudžeto lėšų dėl netinkamų finansuoti ES ar kitų projektų 

nebuvo. 

  

 

 

 

 

 

 

Direktorė          Dalia Greičiutė 

 

 

      

Vyr. buhalterė         Elena Sabeckienė  

 
       

 


